

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

OBRA: CONCLUSÃO CENTRO DE CONVENÇÕES

LOCAL: Universidade de Rio Verde - Rio Verde/GO

AGETOP - AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS

Custo Referencial de Serviços

TABELA 133 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - DEZEMBRO/2018 - DESONERADA

Data Base: 01/12/2018

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

DATA DE EMISSÃO : 19/01/2019

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 19/01/2019

Serviço:	FECHAMENTO LATERAL COM TELHA TERMOACUSTICA COM ACESSÓRIOS				UNIDADE	UNI
Código Auxiliar	Mão de obra	Eq Salarial	Sal/Hora	Encargos (%)	Consumo	Custo Horário
25	OFICIAL "B"	7,09	13,4	89,05	0,35	4,69
8	AJUDANTE	4,34	8,2	89,05	0,35	2,87
					Total M.O.	7,56
Código Auxiliar	Materiais		Unidade	Valor Unitário	Consumo	Valor Total
Sinapi i 11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4" X 30 CM PARA FIXAÇÃO DE TELHA METÁLICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDAÇÃO		cj	4,15	1,13	4,69
Sinapi i 42172	TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO EM ESPUMA RÍGIDA DE POLIURETANO (PU) INJETADO, E = 30 MM, DENSIDADE 35 KG/M3, COM DUAS FACES TRAPEZOIDAIS (NAO INCLUI ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO) (COLETADO CAIXA)		m2	91,38	1,1	100,52
					Total MAT.	105,21
					Custo Direto Total	112,77